

Vispārēja informācija par VeA sistēmām

1. Lietotājevārdi sastāv no s22 4 uzvārda burti un 4 vārda burti, piemērs, **s22berzjani**
2. Pirmo reizi autorizējoties sistēmā lietotāja parole ir **personas kods bez svītriņas**, piemērs, 06070312345
3. Pēc pirmās ielogošanās reizes ir **obligāti** jānomaina lietotāja parole, to ir iespējams izdarīt - itserviss.venta.lv sadaļā paroles maiņa. Parolei ir jā sastāv no 9 simboliem, jāiekļauj vismaz viens lielais burts un cipars
4. Ar šo lietotāju ir iespējams autorizēties visās VeA sistēmās - vea.venta.lv, moodle.venta.lv, bbb.venta.lv, druka.venta.lv
5. Autorizēšanās datorklasēs notiek ar to pašu lietotāju un paroli

Vea.venta.lv un epasti

vea.venta.lv forums - no šīs tīmekļa lapas pieslēdzas e-pastam, Google diskam, vai Google kalendāram, papildus forumā tiek likta aktuālā informācija par studijām

Ventspils Augstskola izmanto **GMail** servisu.

Tīmekļa pieejai var lietot saiti: <http://gmail.venta.lv>. Tīmekļa pieeja darbojas ar autorizāciju ziņojuma dēļi (<https://vea.venta.lv>) autorizāciju.

Papildu tīmekļa piekļuvei var konfigurēt arī IMAP piekļuvi – nepieciešamie soļi aprakstīti VeA WIKI (http://wiki.venta.lv/wiki/index.php/VeA_e-pasta_konfigurēšana).

Augstskolas personāla e-pasta adreses autorizētiem lietotājiem pieejamas caur <http://gmail.venta.lv> servisu.

bbb.venta.lv

Reģistrēšanās BBB

Lai reģistrētos BBB atveriet saiti <https://bbb.venta.lv/b/signin>. Ievadiet VeA domēna lietotājevārdu un paroli un un spiediet "**Sign in**".

Pieteikšanās BBB

BBB darbojas ar pārlūkprogrammām "Firefox" un "Google Chrome". Arī uz viedtālruniem, lūdzu, lietot "Chrome". Lai autorizētos BBB atveriet saiti <https://bbb.venta.lv/b/signin>, ievadiet VeA domēna lietotājvārdu, paroli un spiediet Sign In.

Tīmekļa konferences uzsākšana

Pēc pieteikšanās BBB atvēršies lapa, kurā būs redzamas izveidotās "istabas" (**Rooms**). Lai sāktu Tīmekļa konferenci jānoklikšķina uz attiecīgās "istabas". Laukā "Invite Participants" ir redzama saite kuru jānosūta pārējiem konferences dalībniekiem. Konferences dalībnieki tajā piesakās, atverot šo saiti. Dalībniekiem arī jālieto "Firefox" vai "Chrome" pārlūki. Lai sāktu vkonferenci jāspiež poga "**Start**". Parādīsies izvēlne "How would you like to join the audio?", kurā jāizvēlas vai tikai klausīsieties (*Listen only*), vai arī piedalīsieties sarunā. Lai demonstrētu tīmekļa kameras filmēto jāizvēlas apakšā esošā poga "Share webcam". Lai demonstrētu prezentāciju to nepieciešams augšupielādēt - jānospiež poga ar uzrakstu "+" un jāizvēlas "Upload a presentation". Rekomendējamais prezentācijas formāts - **PDF!!!** Kad visi nepieciešamie prezentācijas faili augšupielādēti, jāspiež poga "**Confirm**". Lai demonstrētu kādas citas uz datora darbojošās programmas logu, vai visu ekrānu, jānospiež uz apakšā esošās pogas "Share your screen", atvēršies logs, kurā varēs izvēlēties ko rādīt. Lai veiktu konferences ierakstu, jāspiež poga "Start recording". Nospiežot šo pogu vēlreiz, ieraksts tiks apturēts. Kad konference ir beigusies, jāizvēlas labajā pusē esošie vertikālie trīs punktiņi, kur jāizvēlas "End meeting". Filmētais materiāls pēc kāda laika parādīsies "Room recordings". Lai apskatītos konferences ierakstu, "Istabas" ierakstu sarakstā jāspiež uz Formats kolonnā esošās zilās pogas. URL, ar kādu atvēršies uz apskati šis video konferences ieraksts, var sūtīt arī citiem, kuriem nepieciešams šo konferences ierakstu skatīties. Lai citi šo konferenci apskatītos - bbb reģistrēties un autorizēties nav nepieciešams. Lai konferences ierakstu pārsauktu, ierakstu sarakstā jāveic dubultklikšķis ar peles kreiso taustiņu uz ieraksta nosaukuma. Lai labojumu apstiprinātu jānospiež Enter.

Microsoft office programmatūra un web versija

VeA studentiem ir pieejama MS Office 365 web aplikācija, kā arī iespēja Office 365 lejupielādēt un uzinstalēt uz datora. Pamācība kā veikt Office 365 instalēšanu ir atrodama Microsoft Office vietnē. Jāņem vērā, ka VeA pieejamā

versija ir "Office Uzņēmumiem", lai pierakstītos Office vietnē lietojiet savu Office 365 VeA kontu (VeAlietotājs@365.venta.lv).

Eduroam wi-fi tīkls

VeA telpās arī tiek uzstādīts šis tīkls, un tas tiks izmantots par primāro tīklu bezvadu pieslēgumiem.

Kā pieslēgties Eduroam tīklam

VeA studenti un darbinieki šim tīklam var pieslēgties šim tīklam ar šādiem pieslēguma datiem:

- lietotājvārds - "*LAIS lietotājvārds*"@vea.lv
- parole: LAIS lietotāja parole

Tātad, ja LAIS konts ir "jo16123", tad Eduroam bezvadu tīklā jālogojas ar lietotājvārdu:

"jo16123@vea.lv" un attiecīgo LAIS paroli.

Citu izglītības iestāžu personāls "eduroam" tīklam slēdzas klāt ar savas iestādes autorizācijas datiem. Par to kādi tie ir, ir jāprasa savu iestāžu atbildīgajām personām.

Kā varu uzzināt savu LAIS lietotājvārdu/paroli?

Vai nu pie Studiju daļas vai LAISā var ielogoties ar eID vai banku autentifikāciju un uzzināt savu lietotājvārdu un nomainīt paroli.

Lai pieslēgtos ar eID vai banku datiem LAIS:

1. atver <https://www.lais.lv>
2. izvēlas "Latvijas Universitāte"
3. Izvēlēties "Palīdzība"
4. Autorizēties ar kādu no pieejamām metodēm

Jautājumu gadījumā vai nu raksta e-pastu uz itml@venta.lv vai nāk uz C102 ITML daļu.

Papildus informāciju ir iespējams sameklēt wiki.venta.lv, šeit ir aprakstīti IT servisi, instalētās programmatūras datorklasēs, pieejamās programmatūras utt.